
      
   

     

     

     

Výroční zpráva    o 

činnosti     

Nadačního fondu     

Umbilicus v roce 2019     

     
Zprávu předkládá správní rada NADAČNÍHO FONDU UMBILICUS  zastoupená    

MUDr. Jolanou Mertovou     

     

20.4. 2019     

     

     



 

     

  

   

     

    

1. Vznik Nadačního fondu a jeho určení     

Nadační fond Umbilicus byl zapsán dne 31. 5. 2000 do obchodního rejstříku pod  IČO: 

26179687, v roce 2014 byl změněn účel NF takto:     

 Podpora lékařských, vědeckých a společenských aktivit vedoucích  k 

rozvoji poznatků v oblasti hematologie, léčby hematologických 

onemocnění a jejich prevence.    

 Podpora lékařských, vědeckých a společenských aktivit vedoucích   k 

šíření obecných znalostí a povědomí o hematologických onemocněních 

zvláště těch, k jejichž léčbě dochází v ÚHKT.    

 Zlepšení materiálního a technického zázemí pro pacienty léčené v ÚHKT a 

jeho personál.    

 Podpora výměny informací a zkušeností mezi světovými centry 

zabývajícími se léčbou hematologických onemocnění, podpora 

vzdělávání na mezinárodních konferencích, stážích, sympoziích   a 

workshopech.    

 Podpora prezentace ÚHKT a šíření jeho dobrého jména    

    

V roce 2019 Nadační fond Umbilicus pokračoval v činnosti zaměřené zásadně na 

pomoc pacientům s poruchami krvetvorby a směrem k veřejnosti formou 

osvětové činnosti. Podrobný rozpis činnosti je součástí webových stránek fondu.      

     

2. Členy správní rady tvoří:     

Milan Hausner, Petr Soukup, Kateřina Waldmannová, Jolana Mertová, Hana 

Kynclová.     

Všechny změny jsou provedeny v základních dokumentech NF.  V roce 2019 

nedošlo k žádným zásadním organizačním změnám v činnosti fondu.       

  

  



      
  

  

  

  

3. Průběh jednání správní rady     

Správní rada fondu se v průběhu leden – prosinec 2019 sešla jedenkrát a v roce 

2020 k projednání plnění svých závazků, ke schválení výroční zprávy a jednotlivých  

závěrek. Správní rada projednala čerpání jednotlivých příspěvků, nové žádosti   

  

  

a stanovila úkoly na další období i pro oblast administrace fondu včetně zprávy 

revizora. Výsledky hospodaření jsou součástí výroční zprávy. Listinné dokumenty 

jsou uloženy na UHKT.  Přehled je uveden  v následujících tabulkách.     

O jednáních správní rady nadačního fondu jsou vedeny zápisy. Ty jsou uloženy  v 

dokumentaci NF Umbilicus u předsedkyně správní rady J. Mertové a paní H.    

Kynclové, účetního organizace Ing. J. Pospíchala.     

4. Činnost Nadačního fondu Umbilicus     

  

Činnost fondu měla v roce 2019 opět charakter efektivní pomoci v oblasti léčby 

poruch krvetvorby, a to zejména na klinickém oddělení ÚHKT, dále pak se věnovala 

osvětové činnosti a pomoci pacientům v paliativní péči.   

Přehled činnosti, prezentací fondu a dalších aktivit je zveřejněn na 

www.umbilicus.cz.      

5. Efektivita vynaložených prostředků a informace o jejich využití.     

Vzhledem k pravidelným aktualizacím webových stránek projektu 

www.umbilicus.cz odkazujeme na informace na nich uvedené.      

6. Účetní uzávěrka     

http://www.umbilicus.cz/
http://www.umbilicus.cz/
http://www.umbilicus.cz/
http://www.umbilicus.cz/
http://www.umbilicus.cz/
http://www.umbilicus.cz/
http://www.umbilicus.cz/
http://www.umbilicus.cz/
http://www.umbilicus.cz/
http://www.umbilicus.cz/
http://www.umbilicus.cz/
http://www.umbilicus.cz/
http://www.umbilicus.cz/


 

Účetním obdobím je kalendářní rok. Účetnictví je vedeno ve zjednodušeném 

rozsahu.    Výnosy jsou s výjimkou úroků tvořeny jen nadačními dary.    

  

  

    

   

TABULKA č. 1 – PŘIJATÉ DARY ZA KALENDÁŘNÍ ROK 20 19  

Dárce   Datum  Výše daru  

Božena Janoutová  průběžně  12 000,00 Kč  

Jaroslava Joklová  30.08.2019  20 000,00 Kč  

Michaela Babák Šrůmová  21.10.2019  10 000,00 Kč  

Jaroslava Pospíšilová  02.12.2019  50 000,00 Kč  

Drobní dárci     10 650,00 Kč  

Celkem     102 650,00 Kč  

  

Vzhledem k transparentnosti bankovních účtů jsou jednotliví dárci vedeni jmenovitě.  

    

Výdaje spojené s nadační činností     

Souhrn prostředků vynaložených na nadační činnost je uvedený níže.          

     

TABULKA č. 2 – POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY ZA KALENDÁŘNÍ ROK 2019  

Příjemce  Datum   Výše příspěvku  

PhDr. Martin Pospíchal – lektor  10. 04. 2019  5 000,00 Kč  

Stopa - Společnost pro podporu pacientů po transplantaci 

kostní dřeně z.s.  
29. 04. 2019  50 000,00 Kč  

Benediktinské opatství Panny Marie a sv. Jeronýma 

v Emauzích  
02. 10. 2019  3 630,00 Kč  

Cesta domů, z.ú.  31. 12. 2019  4 100,00 Kč  

Celkem     62 730,00 Kč  

                

Náklady související se správou nadačního fondu    

Tyto náklady zahrnují pouze náklady na provoz webu, účetní a právní služby.     

  

    

TABULKA č. 3 – NÁKLADY NA VLASTNÍ SPRÁVU NF UMBILICUS V ROCE 2019  



      

Položky  Výdaj  

Náklady související s provozem NF (správa webu, účetní a právní služby)  9 337,45 Kč  

Odměny za výkon funkce člena správní rady a revizora  0,00 Kč  

Poplatky bance  0,00 Kč  

Daň z úroků  0,00 Kč  

Celkem  9 337,45 Kč  

    

  

  

  

  

  

Souhrn příjmů a výdajů  

  

 TABULKA č. 4 – SHRNUTÍ    

Přijaté dary   102 650,00 Kč  

Přijaté úroky   0,00 Kč  

Celkem příjmy   102 650,00 Kč  

Vyplacené příspěvky   62 730,00 Kč  

Náklady na vlastní správu NF   9 337,45 Kč  

Celkem výdaje   72 067,45 Kč  

  

Celkový přehled finančních prostředků  

  

TABULKA č. 5 – STAV PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ   

Stav bankovního účtu k 1. 1. 2019  363,00 Kč  

Stav pokladny k 1. 1. 2019  1 243 298,86 Kč  

Stav účtu a pokladny k 1. 1. 2019  1 243 661,86 Kč  

Stav bankovního účtu k 31. 12. 2019  0,00 Kč  

Stav pokladny k 31. 12. 2019  1 279 280,41 Kč  

Stav účtu a pokladny k 31. 12. 2019  1 279 280,41 Kč  

  

Účetní postupy používané nadačním fondem    

  



 

Účetní závěrka byla sestavena ve smyslu zákona 563/1991 Sb., O účetnictví;   v 

platném zněni a navazujících předpisů pro Účetnictví účetních jednotek, u kterých 

hlavním předmětem činnosti není podnikáni, především vyhlášky č. 504/2002 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanoveni Zákona 563/1 991 Sb., o účetnictví    a 

Českými účetními Standardy č. 401 — 414.    

Způsob zpracováni účetních záznamů, způsob a místo jejich úschovy    

Účetnictví je vedeno externím účetním v účetním programu ABRA Gen. Účetní doklady 

jsou uloženy v sídle nadačního fondu.    

       

  

7. Závěr     

NF Umbilicus se v tomto kalendářním roce zapojil do podpory projektů UHKT   v oblasti 

klinické podpory pacientů, která může přispět ke zlepšení podmínek léčby těchto 

nemocí.      

Výroční zpráva Nadačního fondu Umbilicus byla přijata dne 21. 4. 2020 všemi členy 

správní rady. Toto jednání probíhalo online díky celkové pandemické situaci.       

Jolana Mertová, předsedkyně správní rady                         

   Kateřina Waldmannová                     

Petr Soukup     

Jolana Mertová     

Hana Kynclová    

Milan Hausner   

    

     

     

     

     



      
      

     

          


